
UCHWAŁA NR XVIII/161/2019
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2019 r., 
poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska Ruciane -Nida uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 54.718,00 zł zgodnie

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 104.335,00 zł zgodnie

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 546.205,80 zł zgodnie

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 595.822,80 zł zgodnie

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Budżet Gminy Ruciane - Nida na 2019 r. po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów ogółem – 38.679.326,24 zł w tym:dochody majątkowe: 5.387.287,69 zł dochody bieżące: 
33.292.038,55 zł

2. Plan wydatków ogółem – 42.154.461,96 zł w tym:wydatki majątkowe: 10.833.897,13 zł              wydatki 
bieżące: 31.320.564,83 zł

§ 3. Plan wydatków inwestycyjnych po zmianie wynosi 10.450.662,82 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2019r.” zgodnie

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Zestawienie „Planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy, realizowanych przez podmioty 
należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2019r.” zgodnie  z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane - Nida.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 24 stycznia 2020 r.

Poz. 510



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Agnieszka Kręciewska

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 510



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 120 082,76 4 060 082,76

Drogi publiczne gminne 780 987,00 720 987,00

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

320 000,00 260 000,00

758 Różne rozliczenia 8 588 011,41 8 597 146,41

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego

4 958 703,00 4 967 838,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 958 703,00 4 967 838,00

852 Pomoc społeczna 649 739,40 605 404,40

Zasiłki stałe 90 871,00 88 936,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

90 871,00 88 936,00

Pomoc w zakresie dożywiania 200 000,00 157 600,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

200 000,00 157 600,00

855 Rodzina 7 956 944,00 8 002 527,00

Świadczenie wychowawcze 4 848 027,00 4 893 610,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

4 827 027,00 4 872 610,00

38 728 943,24 38 679 326,24

Załącznik Nr 1                               
do Uchwały Nr XVIII/161/2019 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida           
z dnia 18 grudnia 2019r.

2060 45 583,00

Razem: -49 617,00

45 583,00

85501 45 583,00

85230 -42 400,00

2030 -42 400,00

85216 -1 935,00

2030 -1 935,00

2920 9 135,00

-44 335,00

9 135,00

75801 9 135,00

60016 -60 000,00

6290 -60 000,00

Rozdział Paragraf Zmiana

-60 000,00

Plan dochodów budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 510



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 6 353 967,44

Drogi publiczne gminne 6 001 824,01

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 412 045,43

Gospodarka mieszkaniowa 1 027 420,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 847 720,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 171 800,00

Pozostała działalność 179 700,00

Zakup usług remontowych 100 000,00

Administracja publiczna 4 823 361,12

Urzędy wojewódzkie 235 890,98

Wynagrodzenia osobowe pracowników 186 591,52

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

3 081 606,22

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 692 000,00

Podróże służbowe krajowe 32 000,00

Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

25 000,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

381 396,30

Wynagrodzenia osobowe pracowników 242 139,86

Składki na ubezpieczenia społeczne 45 433,14

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

5 659,14

Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

Zakup usług pozostałych 20 617,00

Podróże służbowe krajowe 1 200,00

Różne rozliczenia 108 283,80

Rezerwy ogólne i celowe 108 283,80

Rezerwy 108 283,80

Oświata i wychowanie 10 082 292,19

Szkoły podstawowe 5 817 218,16

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

170 768,56

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 468 175,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 647 690,14

Plan wydatków budżetowych

Załącznik Nr 2                                              
do Uchwały Nr XVIII/161/2019                                   
Rady Miejskiej Ruciane - Nida                            
z dnia 18 grudnia 2019r.

4010 82 276,30 3 550 451,30

4110 66 619,63 714 309,77

80101 160 484,08 5 977 702,24

3020 8 520,05 179 288,61

4810 -6 500,00 101 783,80

801 176 353,71 10 258 645,90

758 -6 500,00 101 783,80

75818 -6 500,00 101 783,80

4300 -4 570,00 16 047,00

4410 327,62 1 527,62

4120 357,65 6 016,79

4210 4 242,38 34 242,38

4010 6 536,65 248 676,51

4110 3 940,69 49 373,83

4700 3 500,00 28 500,00

75085 10 834,99 392 231,29

4010 -150 000,00 1 542 000,00

4410 3 000,00 35 000,00

4010 -36 551,70 150 039,82

75023 -143 500,00 2 938 106,22

750 -169 216,71 4 654 144,41

75011 -36 551,70 199 339,28

70095 -19 000,00 160 700,00

4270 -19 000,00 81 000,00

70005 -142 225,00 705 495,00

4530 -142 225,00 29 575,00

6050 -54 751,59 4 357 293,84

700 -161 225,00 866 195,00

600 -54 751,59 6 299 215,85

60016 -54 751,59 5 947 072,42

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 510



Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

91 829,37

Wynagrodzenia bezosobowe 22 879,34

Zakup materiałów i wyposażenia 332 420,00

Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 486,00

Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

333 790,94

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

11 754,04

Wynagrodzenia osobowe pracowników 215 965,64

Składki na ubezpieczenia społeczne 41 695,54

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

5 995,15

Wynagrodzenia bezosobowe 4 792,20

Przedszkola 1 319 166,21

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

33 669,27

Wynagrodzenia osobowe pracowników 672 803,21

Składki na ubezpieczenia społeczne 128 425,98

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

18 018,82

Wynagrodzenia bezosobowe 20 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia 31 814,42

Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00

Zakup energii 106 432,00

Zakup usług pozostałych 48 512,00

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

1 920,00

Podróże służbowe krajowe 1 000,00

Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00

Licea ogólnokształcące 566 369,96

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

21 766,86

Wynagrodzenia osobowe pracowników 377 884,98

Składki na ubezpieczenia społeczne 79 384,14

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

19 425,25

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 32 905,15

Zakup usług pozostałych 32 905,15

Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00

4300 -32 905,15 0,00

4700 32 905,15 32 905,15

4120 -7 502,87 11 922,38

80146 0,00 32 905,15

4010 -6 504,69 371 380,29

4110 -24 303,32 55 080,82

80120 -39 056,44 527 313,52

3020 -745,56 21 021,30

4410 -500,00 500,00

4700 1 100,00 1 100,00

4300 6 000,00 54 512,00

4360 127,15 2 047,15

4240 1 000,00 4 000,00

4260 -20 600,00 85 832,00

4170 -2 283,04 17 916,96

4210 4 056,27 35 870,69

4110 23 011,27 151 437,25

4120 -6 655,68 11 363,14

3020 3 402,04 37 071,31

4010 21 331,78 694 134,99

4170 -1 546,90 3 245,30

80104 29 989,79 1 349 156,00

4110 4 144,54 45 840,08

4120 -675,87 5 319,28

3020 707,24 12 461,28

4010 1 058,92 217 024,56

4780 49,21 535,21

80103 3 687,93 337 478,87

4170 3 180,73 26 060,07

4210 8 700,00 341 120,00

4120 -8 861,84 82 967,53

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 510



Stołówki szkolne i przedszkolne 439 476,32

Wynagrodzenia osobowe pracowników 313 949,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 57 147,00

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

6 954,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

88 525,04

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

3 898,80

Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 012,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 9 595,22

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 661,92

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

272 280,99

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

3 937,82

Wynagrodzenia osobowe pracowników 205 033,36

Składki na ubezpieczenia społeczne 43 210,03

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

5 588,90

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Pomoc społeczna 2 046 822,40

Zasiłki stałe 90 871,00

Świadczenia społeczne 90 871,00

Pomoc w zakresie dożywiania 250 000,00

Świadczenia społeczne 250 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 328 013,63

Świetlice szkolne 188 271,95

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

9 717,10

Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 770,98

Składki na ubezpieczenia społeczne 25 037,51

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

4 147,674120 28,04 4 175,71

4010 1 008,32 128 779,30

4110 2 500,52 27 538,03

85401 3 998,00 192 269,95

3020 461,12 10 178,22

3110 -42 400,00 207 600,00

854 3 998,00 332 011,63

3110 -1 935,00 88 936,00

85230 -42 400,00 207 600,00

852 -44 335,00 2 002 487,40

85216 -1 935,00 88 936,00

4120 128,33 5 717,23

4240 25 805,00 25 805,00

4010 -22 619,44 182 413,92

4110 2 057,98 45 268,01

80150 5 526,82 277 807,81

3020 154,95 4 092,77

4110 1 053,26 10 648,48

4120 150,12 1 812,04

3020 105,97 4 004,77

4010 1 640,91 57 652,91

4120 340,62 7 294,62

80149 2 950,26 91 475,30

4110 4 444,98 61 591,98

80148 12 771,27 452 247,59

4010 7 985,67 321 934,67

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 510



Rodzina 8 088 355,00

Świadczenie wychowawcze 4 848 027,00

Świadczenia społeczne 4 701 015,00

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

5 634 685,51

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 720 079,33

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 604 079,33

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych

80 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 683 766,18

Zakup usług pozostałych 4 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 267 475,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

57 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00

Zakup usług pozostałych 35 000,00

42 204 078,96

4300 -1 000,00 34 000,00

Razem: -49 617,00 42 154 461,96

90019 0,00 57 000,00

4210 1 000,00 7 500,00

4300 4 500,00 8 500,00

6050 -1 185,15 266 289,85

6210 82 225,00 162 225,00

90015 3 314,85 687 081,03

6050 74 936,74 2 679 016,07

900 160 476,59 5 795 162,10

90001 157 161,74 2 877 241,07

85501 45 583,00 4 893 610,00

3110 45 583,00 4 746 598,00

855 45 583,00 8 133 938,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 510



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XVIII/161/2019

z dnia 18 grudnia 2019r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016
6058, 
6059

Przebudowa drogi gminnej nr 172512N ul. 
Ogrodnicza w Rucianem-Nidzie

731 535,53           731 535,53               270 548,53            
A.      - 
B.      - 
C.      -

460 987,00 Gmina Ruciane-Nida

2 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej ul. Rybacka w 
Rucianem - Nidzie

175 000,00               55 000,00              
A.      - 
B.      - 

C.      - 120.000,00
Gmina Ruciane-Nida

3 600 60016 6050
Wykonanie projektu przebudowy ul. 
Żeglarskiej w Rucianem - Nidzie 

9 500,00                   9 500,00               
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

4 600 60016 6050
Wykonanie barier ochronnych przy ul. 
Żeglarskiej w Rucianem - Nidzie

19 188,00                 19 188,00              
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

5 600 60016 6050
Przebudowa ul.Krajeckiego wraz z dojazdami 
do ul. Kolejowej i Polnej w Rucianem-Nidzie 

2 214 962,40 2 214 962,40            150 000,00            
A.      - 2 064 962,40

B.      - 
C.      -

 Gmina Ruciane-Nida

6 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 172009N - droga 
powiatowa 1646N - Niedźwiedzi Róg

1 261 057,40 1 261 057,40            50 000,00              
A.      - 1 211 057,40

B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

7 600 60016 6050
Wykonanie projektu chodnika od ul. Dybówek 
II do ul. Dworcowej w Rucianem - Nidzie

15 000,00                 15 000,00              
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

8 600 60013 6050
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 610 w 
zakresie chodnika w miejscowości Śwignajno 
Małe

159 000,00               159 000,00            
A.      - 
B.      -  
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

9 600 60016
6057, 
6059

"Mazurska pętla rowerowa" 459 603,59           459 603,59               250 934,49            
A.      - 
B.      - 
C.      -

208 669,10              
Stowarzyszenie Wielkie 
Jeziora Mazurskie 2020 - 
Gmina Ruciane-Nida

10 600 60016 6050 Remont drogi gminnej 19 635,74 19 635,74
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Śwignajno

11 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej ul. Kowalik w 
Rucianem-Nidzie

216 000,00 76 000,00
A.      - 
B.      - 

C.      - 140 000,00 
Gmina Ruciane-Nida

12 600 60016 6050
Wykonanie projektu przebudowy drogi gminnej 
Wygryny - Iznota

80 000,00 80 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

13 600 60095 6050
Modernizacja pomostu w miejscowości 
Karwica

35 000,00 35 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

14 600 60095 6050
Remont wiaty przystankowej w miejscowości 
Ukta

15 000,00 15 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

15 630 63001 6050

Wykonanie dokumentacji aplikacyjnej wraz z 
obsługą merytoryczną i językową projektu 
pn."Kulturalne i naturalne dziedzictwo reg. 
Ruciane-Nida-Vilkaviskis-turystyczna brama 
Polski i Litwy"

17 060,00 17 060,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

16 700 70005 6060 Zakup nieruchomości 240 920,00 240 920,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

17 710 71004 6050

Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla strefy 
ochronnej zlokalizowanej na terenie Gminy 
Ruciane-Nida, terenu zamkniętego "Skład 
Szeroki Bór"

18 000,00 -
A.      - 

B. -18 000,00 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

18 710 71004 6050

Opracowanie planów miejscowych (Karwica, 
Piaski, Kowalik, Ruciane - Nida ul. Akacjowa, 
Harcerska, Dybówek, Spacerowa, Wiejska, 
Zielona)

79 000,00 79 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

19 750 75022 6060
Zakup sprzętu do transmisji obrad sesji i 
jawnego głosowania

78 400,00 78 400,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

20 750 75023 6060
Zakup samochodu służbowego na potrzeby 
UMiG Ruciane-Nida

74 000,00 74 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

21 750 75023 6060
Zakup i montaż centralnego zasilacza 
awaryjnego UPS na potrzeby stacji roboczych 
użytkowników w budynku UMiG

50 000,00 50 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

22 750 75023 6050
Zaprojektowanie i wykonanie nowego portalu 
internetowego gminy, zgodnego z wymaganiami 
WCAG 2.0.

0,00 0,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

rok budżetowy 2019 
(8+9+10+11) środki pochodzące

z innych  źródeł*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

§
Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 

2019 roku kredyty
i pożyczki

Planowane wydatki 
inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2019 r.

w tym źródła finansowania

dochody własne j.s.t.

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

ZADANIA  INWESTYCYJNE  (ROCZNE I WIELOLETNIE) PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W 2019 R. 

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 510



23 750 75023 6060
Zakup i montaż centrali telefonicznej do 
sekretariatu Urzędu Miasta i Gminy Ruciane-
Nida

12 300,00 12 300,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

24 801 80101 6050
Kompleksowa termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Rucianem-Nidzie 
(w tym: zakup dwóch kołtłów c.o.)

338 331,00 338 331,00 292 131,00
A.      - 46.200,00

B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

25 801 80104 6050
Kompleksowa termomodernizacja budynku 
Przedszkola Miejskiego w Rucianem-Nidzie 

65 500,00 65 500,00 65 500,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

26 801 80195 6050
Remont dachu na budynku kotłowni przy 
Zespole Szkół Samorządowych w Rucianem-
Nidzie

23 500,00 23 500,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

27 900 90015 6050
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Ruciane-Nida 

70 500,00 70 500,00 70 500,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

28 926 92601 6050
Budowa Zaplecza Sportowego przy ul. 
Słonecznej w Rucianem-Nidzie

36 000,00 36 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

29 926 92601
6058, 
6059, 
6050

Utworzenie parków wiejskich w 
miejscowościach Wojnowo i Wygryny

398 251,78 398 251,78 222 729,78
A.      - 
B.      - 
C.      -

175 522,00 Gmina Ruciane-Nida

30 926 92601 6050
Adaptacja istniejącego budynku położonego w 
Rucianem-Nidzie przy ul. Słonecznej na 
Centrum Turystyki i Rekreacji

22 300,00 22 300,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

900 90001 6050 2 679 016,07 2 679 016,07

900 90015 6050 167 289,85 167 289,85

600 60016 6050 346 950,30 346 950,30

32 900 90015 6050 Zakup oświetlenia solarnego do wsi Gąsior 15 000,00 15 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

33 900 90015 6050 Zakup lamp solarnych 13 500,00 13 500,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Wygryny

34 926 92601 6050
Wykonanie szatni wraz z zapleczem przy boisku 
sportowym w Wygrynach

15 000,00 15 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

35 926 92601 6050 Modernizacja i doposażenie boiska dz. nr 85 15 197,30 15 197,30
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Wejsuny

36 926 92695 6050
Zakup wyposażenia placu zabaw - miejsca 
wypoczynku i rekreacji mieszkańców

12 000,00 12 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Osiniak

37 926 92695 6050 Zakup i montaż placu zabaw 14 594,23 14 594,23
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Popielno

38 926 92695 6050 Zakup urządzeń na plac zabaw 13 830,63 13 830,63
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Onufryjewo

39 926 92695 6050
Budowa Otwartej Strefy Aktywności w 
miejscowości Ruciane-Nida na ulicy 
Gałczyńskiego 2

103 896,00 53 896,00
A.      - 50.000,00

B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

40 926 92695 6050
Budowa Otwartej Strefy Aktywności w 
miejscowości Ruciane-Nida na ulicy Mazurska 
15

90 043,00 45 043,00
A.      - 45.000,00

B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

41 926 92695 6050 Urządzenie nowego placu zabaw 12 800,00 12 800,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Wólka

42 926 92695 6050
Zagospodarowanie terenu przy ul. Polnej w 
Rucianem-Nidzie

17 000,00 17 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

10 450 662,82 5 910 264,92 0,00
A. - 3.417.219,80

B. - 18.000,00
C.- 260.000,00

845 178,10 x

RAZEM wydatki inwestycyjne w 2019 r. 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

10 450 662,82

31
Przebudowa sieci wodociągowej  w 
miejscowości Ruciane-Nida wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą

3 193 256,22 Gmina Ruciane-Nida
A.      - 
B.      - 
C.      -

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 510



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XVIII/161/2019

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 18 grudnia 2019r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 208 292,53           208 292,53          208 292,53      -                      -                   -                    -                
01095 2010 208 292,53           -                        -                    -                      -                   -                    -                

4210 -                         4 084,17              4 084,17          -                      -                   -                    -                
4430 -                         204 208,36          204 208,36      -                      -                   -                    -                

750 62 327,00             62 327,00            62 327,00        59 686,52           295,48             -                    -                
75011 2010 62 327,00             -                        -                    -                      -                   -                    -                

4010 -                         59 686,52            59 686,52        59 686,52           -                   -                    -                
4110 -                         258,62                 258,62             -                      258,62             -                    -                
4120 -                         36,86                   36,86               -                      36,86               -                    -                
4210 -                         2 345,00              2 345,00          -                      -                   -                    -                

751 97 354,00             97 354,00            97 354,00        26 827,71           4 550,37          -                    -                
75101 2010 1 704,00               -                        -                    -                      -                   -                    -                

4010 -                         1 454,05              1 454,05          1 454,05             -                   -                    -                
4110 -                         249,95                 249,95             -                      249,95             -                    -                

75108 2010 43 044,00             -                        -                    -                      -                   -                    -                
3030 -                         25 950,00            25 950,00        -                      -                   -                    -                
4110 -                         1 780,84              1 780,84          -                      1 780,84          -                    -                
4120 -                         182,73                 182,73             -                      182,73             -                    -                
4170 -                         11 559,96            11 559,96        11 559,96           -                   -                    -                
4210 -                         2 755,57              2 755,57          -                      -                   -                    -                
4410 -                         814,90                 814,90             -                      -                   -                    -                

75109 2010 10 352,00             -                        -                    -                      -                   -                    -                

3030 -                         5 360,00              5 360,00          -                      -                   -                    -                

4170 -                         1 776,35              1 776,35          1 776,35             -                   -                    -                

4110 -                         305,36                 305,36             -                      305,36             -                    -                

4120 -                         38,29                   38,29               -                      38,29               -                    -                

4210 -                         363,09                 363,09             -                      -                   -                    -                

4300 -                         2 288,24              2 288,24          -                      -                   -                    -                

4410 -                         220,67                 220,67             -                      -                   -                    -                

75113 2010 42 254,00             -                        -                    -                      -                   -                    -                

3030 -                         25 950,00            25 950,00        -                      -                   -                    -                

4110 -                         1 811,36              1 811,36          -                      1 811,36          -                    -                

4120 -                         181,84                 181,84             -                      181,84             -                    -                

4170 -                         12 037,35            12 037,35        12 037,35           -                   -                    -                

4210 -                         1 701,78              1 701,78          -                      -                   -                    -                

4410 -                         571,67                 571,67             -                      -                   -                    -                

752 2 318,00               2 318,00              2 318,00          -                      -                   -                    -                
75212 2010 2 318,00               -                        -                    -                      -                   -                    -                

3030 -                         -                        -                    -                      -                   -                    -                
4210 -                         1 469,62              1 469,62          -                      -                   -                    -                
4300 400,00                 400,00             
4410 448,38                 448,38             

801 34 811,51             34 811,51            34 811,51        -                      -                   -                    -                
80153 2010 34 811,51             -                        -                    -                      -                   -                    -                

4240 -                         34 811,51            34 811,51        -                      -                   -                    -                
852 190,40                  190,40                 190,40             -                      -                   190,40             -                

85215 2010 190,40                  -                        -                    -                      -                   -                    -                
3110 -                         190,40                 190,40             -                      -                   190,40             -                

855 7 901 215,00        7 901 215,00       7 901 215,00   189 331,00         38 044,00        7 593 794,00   -                
85501 2060 4 872 610,00        -                        -                    -                      -                   -                    -                

3020 -                         500,00                 500,00             -                      -                   -                    -                
3110 4 746 598,00       4 746 598,00   4 746 598,00   
4010 -                         84 200,00            84 200,00        84 200,00           -                   -                    -                
4040 -                         5 700,00              5 700,00          5 700,00             -                   -                    -                
4110 -                         16 390,00            16 390,00        -                      16 390,00        -                    -                
4120 -                         2 250,00              2 250,00          -                      2 250,00          -                    -                
4210 -                         4 000,00              4 000,00          -                      -                   -                    -                
4300 -                         8 913,00              8 913,00          -                      -                   -                    -                
4360 965,00                 965,00             
4410 -                         600,00                 600,00             -                      -                   -                    -                
4440 -                         2 494,00              2 494,00          -                      -                   -                    -                

85502 2010 2 701 977,00        -                        -                    -                      -                   -                    -                
3020 -                         500,00                 500,00             -                      -                   -                    -                
3110 2 573 727,00       2 573 727,00   2 573 727,00   
4010 -                         87 000,00            87 000,00        87 000,00           -                   -                    -                
4040 -                         6 700,00              6 700,00          6 700,00             -                   -                    -                
4110 -                         16 190,00            16 190,00        -                      16 190,00        -                    -                
4120 -                         2 040,00              2 040,00          -                      2 040,00          -                    -                
4210 -                         5 248,00              5 248,00          -                      -                   -                    -                
4300 -                         6 413,00              6 413,00          -                      -                   -                    -                
4360 965,00                 965,00             
4410 -                         700,00                 700,00             -                      -                   -                    -                

Wydatki
ogółem (6+10)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2019 r. 

Dział Rozdział §*
dochody -dotacje

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 510



4440 -                         2 494,00              2 494,00          -                      -                   -                    -                
85503 2010 962,00                  -                        -                    -                      -                   -                    -                

4210 -                         962,00                 962,00             -                      -                   -                    -                
85504 2010 282 100,00           -                        -                    -                      -                   -                    -                

3110 -                         273 469,00          273 469,00      273 469,00      
4010 -                         5 731,00              5 731,00          5 731,00             -                   -                    -                
4110 -                         1 027,00              1 027,00          -                      1 027,00          -                    -                
4120 -                         147,00                 147,00             -                      147,00             -                    -                
4300 -                         1 726,00              1 726,00          -                      -                   -                    -                

85513 2010 43 566,00             -                        -                    -                      -                   -                    -                
4130 43 566,00            43 566,00        -                      -                   -                    -                

8 306 508,44        8 306 508,44       8 306 508,44   275 845,23        42 889,85       7 593 984,40   -                

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Informacje uzupełniające:
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych:

Dział 750 rozdział 75011 paragraf 2350 - 100,00 zł
Dział 855 rozdział 85502 paragraf 2350 - 79.560,00 zł

Razem: 79.660,00 zł

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 510



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XVIII/161/2019

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 18 grudnia 2019r.

w złotych

przedmiotowej podmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7 8

1 921 92109 2480 Dom Kultury w Rucianem - Nidzie -                     767 000,00         -                              

2 921 92109 6220
Dom Kultury w Rucianem - Nidzie - dotacja 
na remont i modernzację Izby Regionalnej w 
Wejsunach

-                     -                       180 165,21                

3 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Rucianem - Nidzie -                     256 000,00         -                              

4 600 60016 2650
Zakład Usług Komunalnych w Rucianem-
Nidzie- dotacja na odśnieżanie dróg na terenie 
gminy Ruciane-Nida

90 000,00         -                       -                              

5 900 90004 2650
Zakład Usług Komunalnych w Rucianem-
Nidzie- dotacja na utrzymanie zieleni na 
terenie gminy Ruciane-Nida

60 000,00         -                       -                              

6 900 90001 6210

Zakład Usług Komunalnych w Rucianem-
Nidzie - dotacja celowa na modernizację 
wydajności tłoczni w miejscowości 
Onufryjewo 

-                     -                       80 000,00                  

7 900 90001 6210

Zakład Usług Komunalnych w Rucianem-
Nidzie- dotacja celowa na przebudowę sieci 
kanalizacyjnej DN250 i DN400 na ulicy 
Zielonej oraz Krótkiej w miejscowości 
Ruciane-Nida

82 225,00                  

8 851 85154 2360

Działania związane z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi, zgodnie z Gminnym 
Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

-                     -                       50 000,00                  

9 851 85154 2580
Centrum Integracji Społecznej - dotacja 
ustalona na jednego uczestnika i jednego 
pracownika Centrum

 -      48 433,20           -                              

10 754 75412 2820 Ochrona przeciwpożarowa -                     -                       244 000,00                

11 754 75404 2300

Komendy wojewódzkie Policji z 
przeznaczeniem dla Komendy Policji w 
Rucianym Nidzie: na poprawę bezpieczeństwa 
gminy w okresie letnim

-                     -                       12 000,00                  

12 900 90095 6230
Dofinansowanie kosztów inwestycji w 
zakresie ochrony powietrza i gospodarki 
wodnej

 -       -      20 000,00                  

13 926 92605 2360
Rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu

-                     -                       60 000,00                  

150 000,00       1 071 433,20      728 390,21               

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 
publicznych w 2019 r. 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu
kwota dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 510



          Załącznik Nr 6 

                                                                                                                     do Uchwały Nr XVIII/161/2019 

                                                                                                                     Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

                                                                                                                     z dnia 18 grudnia 2019r. 

 

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2019r. 

 

Zmiany w planie dochodów: 

 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 491/2019 z dnia 28 listopada 

2019r. zmniejsza się dochody w dziale 852 rozdziale 85216 § 2030 o kwotę 1.935,00 zł  

z realizacji zadań w zakresie wypłaty zasiłków stałych. Środki pochodzą z pozycji 25 rezerw 

celowych budżetu państwa na 2019r. 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 495/2019 z dnia 29 listopada 

2019r. zmniejsza się dochody w dziale 852 rozdziale 85230 § 2030 o kwotę 42.400,00 zł  

z dofinansowania zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek  

w szkole i w domu”. Środki pochodzą z pozycji 27 rezerw celowych budżetu państwa na 2019r. 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 512/2019 z dnia 4 grudnia 2019r. 

zwiększa się dochody w dziale 855 rozdziale 85501 § 2010 o kwotę 45.583,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci. Środki pochodzą z ustawy budżetowej państwa na 2019r. 

4. Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów z dnia 28 listopada 2019r.  

nr ST5.4750.25.2019.13g zwiększa się dochody w dziale 758 rozdziale 75801 § 2920 o kwotę 

9.135,00 zł o środki pochodzące z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie 

kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli przechodzących na emeryturę. 

5. Ponadto zmniejsza się dochody w dziale 600 rozdziale 60016 § 6290 o kwotę 60.000,00 zł  

przeznaczone na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Kowalik w Rucianem-Nidzie” 

(środki z Nadleśnictwa Maskulińskie). 

 

Zmiany w planie wydatków: 

 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy wprowadza się następujące zmiany: 

a) zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa sieci wodociągowej w Rucianem-

Nidzie wraz z infrastrukturą towarzyszącą” w dziale 900 rozdziale 90001 § 6050 o kwotę 33.000,00 

zł oraz przesuwa się środki z rozdziałów 60016 i 90015 do rozdziału 90001 w kwocie 41.936,74 zł, 

b) zmniejsza się środki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Kowalik  

w Rucianem-Nidzie” w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 o  kwotę 14.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 510



c) zmienia się nazwę zadanie inwestycyjne z „Wykonanie dokumentacji projektowej szatni wraz  

z zapleczem przy boisku w Wygrynach” na „Wykonanie szatni wraz z zapleczem przy boisku 

sportowym w Wygrynach”. 

Ponadto: 

a) zmniejsza się wydatki w dziale 700 rozdziale 70005 § 4530 o kwotę 142.225,00 zł z podatku od 

towarów i usług (VAT), 

b) zmniejsza się wydatki w dziale 700 rozdziale 70095 § 4270 o kwotę 19.000,00 zł z bieżącego 

remontu budynków komunalnych, 

c) zmniejsza się wydatki (186.551,70 zł) w dziale 750 rozdziałach 75011, 75023 oraz zwiększa się 

wydatki w dziale 750 rozdziale 75023 o łączną kwotę 6.500,00 zł z przeznaczeniem na szkolenia 

pracowników i podróże służbowe,  

d) zmniejsza się wydatki w dziale 758 rozdziale 75818 § 4810 o kwotę 6.500,00 zł z rezerwy ogólnej, 

e) zwiększa się wydatki w dziale 900 rozdziale 90015 § 4300 o kwotę 4.500,00 zł z przeznaczeniem 

na zakup pozostałych usług, 

f) przesuwa się wydatki w dziale 900 rozdziale 90019 z § 4300 do § 4210 w kwocie 1.000,00 zł  

z przeznaczeniem na  zakup materiałów i wyposażenia. 

 

2. Na podstawie wniosku z ZUK nr ZUK.321.2019 z dnia 03.12.2019r. wprowadza się środki w dziale 

900 rozdziale 90001 § 6210 w kwocie 82.225,00 zł jako dotację celową na przebudowę sieci 

kanalizacyjnej DN250 i DN400 na ulicy Zielonej oraz Krótkiej w miejscowości Ruciane-Nida. 

 

3. Na podstawie dwunastu wniosków z ZEOSiP dokonuje się następujących zmian: 

a) w planie finansowym Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Przedszkoli zmniejsza się  

(4.570,00 zł) oraz zwiększa się (15.404,99 zł) wydatki w dziale 750 rozdziale 75085 w zakresie 

wynagrodzeń i ich pochodnych, zakupu materiałów, delegacji służbowych; 

b) w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 2 zmniejsza się (20.785,97 zł) oraz zwiększa się 

środki (21.908,29 zł) w dziale 801, 854 rozdziałach 80101, 80103, 80146, 80148, 80150, 85401  

w zakresie wynagrodzeń i ich pochodnych, dokształcania i  doskonalenia nauczycieli; 

c) w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Ukcie zmniejsza się (15.406,57 zł) oraz zwiększa się 

(66.525,21 zł) środki w dziale 801, 854 rozdziałach 80101, 80103, 80146, 80150, 85401  

w zakresie wynagrodzeń i ich pochodnych, dokształcania i doskonalenia nauczycieli, zakupu 

materiałów i wyposażenia; 

d) w planie finansowym Przedszkola Miejskiego zmniejsza się (35.213,68 zł) oraz zwiększa się 

(73.370,03 zł) środki w dziale 801 rozdziałach 80104, 80146, 80148, 80149 w zakresie 

wynagrodzeń i ich pochodnych, dokształcania i doskonalenia nauczycieli, zakupu materiałów  

i wyposażenia, usług telekomunikacyjnych, podróży służbowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 510



e) w planie finansowym Zespołu Szkół Samorządowych zmniejsza się (98.039,10 zł) oraz zwiększa się 

środki (187.993,50 zł) w dziale 801, 854 rozdziałach 80101, 80120, 80146, 80148, 80150, 85401  

w zakresie wynagrodzeń i ich pochodnych, dokształcania i doskonalenia nauczycieli, zakupu 

materiałów i wyposażenia. 

 

Informacje o zmianach wprowadzonych między sesjami Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - 

Nida. 

Pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Ruciane – Nida tj. od 27.11.2019r. do 18.12.2019r. nie dokonywano 

żadnych zmian budżetu Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane – Nida. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 510


		2020-01-24T11:38:53+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




